
1 

 

 

 

Муниципальное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Центр развития образования» 

(МУ ДПО «ЦРО») 

«Велӧдӧм сӧвмӧдан шӧрин» уджсикасын содтӧд тӧдӧмлун сетан 

муниципальнӧй учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

« 02 » февраля 2023  г.                                                                                     № 38 

г. Сыктывкар 

Об итогах проведения муниципальной олимпиады по 

функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» 

 среди учащихся 5-11-х классов 

 

Во исполнение приказа муниципального учреждения 

дополнительного профессионального образования «Центр развития 

образования»  от 09 января 2023 г. № 5 «О проведении муниципальной 

олимпиады по функциональной математической грамотности «Учимся для 

жизни» среди учащихся 5-11-х классов», в целях  повышения качества 

математического образования,  интеграции в деятельность учителей 

математики заданий по формированию математической грамотности, 

подготовки  к государственной итоговой аттестации  по математике в период 

с 23 января по 24 января 2023 года проведена муниципальная олимпиады по 

функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов муниципальных общеобразовательных организаций 

в дистанционном формате. 

В муниципальной олимпиаде по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» приняли участие 3983 учащихся 5-11-х 

классов из 35 муниципальных общеобразовательных организаций: МАОУ 

«СОШ №1», МОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МАОУ «СОШ №7», 

МОУ «ООШ №8», МОУ «СОШ №9», МОУ «СОШ №11», МАОУ «СОШ 

№12», МОУ «СОШ №15», МАОУ «СОШ №16»,  МАОУ «СОШ №18», 

МАОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №22» г.Сыктывкара,  МАОУ «СОШ 

№24», МАОУ «СОШ №25»,  МАОУ «СОШ №26», МОУ «СОШ №27» 

г.Сыктывкара,  МАОУ «СОШ №28» г.Сыктывкара, МОУ «СОШ №30» 



 2 

г.Сыктывкара, МАОУ «СОШ №31» г.Сыктывкара, МАОУ «СОШ №33», 

МОУ «ООШ №34» г.Сыктывкара, МАОУ «СОШ №35», МАОУ «СОШ 

№36», МАОУ «СОШ №38», МАОУ «СОШ №43», МАОУ «Лицей №1» 

г.Сыктывкара, МАОУ «Гимназия №1», МАОУ «Технологический лицей», 

МОУ КНГ, МАОУ «Русская гимназия», МАОУ «Гимназия им. 

А.С.Пушкина», МАОУ «Лицей народной дипломатии» г.Сыктывкара, 

«Женская гимназия», МАОУ «Технический лицей». 

Задания муниципальной олимпиады по функциональной 

математической грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х 

классов были разработаны учителями математики МАОУ «СОШ №33», 

МАОУ «СОШ №38», МАОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №12», МАОУ 

«Русская гимназия», МАОУ «СОШ №25», МАОУ «СОШ №26». 

Муниципальная олимпиада по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х классов состояла из 

заданий, при выполнении которых учащиеся должны показать владение 

умениями:  

- выявлять проблемы, возникающие в окружающем мире, решаемые 

посредством математических знаний,  

- решать их, используя математические знания и методы,  

- обосновывать принятые решения путем математических суждений,  

- анализировать использованные методы решения,  

- интерпретировать полученные результаты с учетом поставленной 

задачи.  

Анализ результативности участия общеобразовательных организаций 

в муниципальной олимпиаде по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х классов показал, 

что наибольшее количество работ было представлено МАОУ «СОШ №21» - 

401 работа, МАОУ «СОШ №43» - 386 работ, МАОУ «СОШ №18» - 211 

работ, МАОУ «СОШ №38» - 193 работы, МАОУ «Гимназия им. А.С. 

Пушкина» - 183 работы, МАОУ «Гимназия №1» - 177 работ, МАОУ «СОШ 

№36» - 178 работ, МАОУ «Русская гимназия» - 165 работ, МАОУ «СОШ 

№12» - 162 работы, МАОУ «СОШ №35» - 149 работ, МАОУ «СОШ №25» - 

142 работы, МАОУ «СОШ №24» - 137 работ, МАОУ «СОШ №28» - 127 

работ, МАОУ «СОШ №1» - 123 работы, МАОУ «СОШ №16» - 112 работ, 

МАОУ «Лицей народной дипломатии» - 105 работ. 

Анализ выполнения заданий муниципальной олимпиады по 

функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов выявил следующие проблемы: невнимательное 

чтение учащимися условия и вопросов заданий, отсутствие у многих 



 3 

учащихся навыков самоконтроля и навыков проверки ответа на 

правдоподобие, более 40% учащихся затрудняются использовать 

приобретенные знания и умения в практической деятельности и 

повседневной жизни.  

 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципальной олимпиады по функциональной 

математической грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х 

классов согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему приказу. 

2. Наградить дипломами муниципального учреждения 

дополнительного профессионального образования «Центр развития 

образования» победителей и призёров муниципальной олимпиады по 

функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему 

приказу. 

3. Объявить благодарность: 

3.1. учителям математики МАОУ «СОШ №33» Бурдановой М.А., 

Потолицыной  Т.А., Дуркиной Н.В.; МАОУ «СОШ №38» Поташеву А.Н., 

Большаковой Е.С.; МАОУ «СОШ №36» Шихановой М.А., Дмитриевой К.Н., 

Геворгян Е.В.; МАОУ «СОШ №12» Перминовой Т.Ф.; МАОУ «Русская 

гимназия» Ломакиной Л.Б., Супрядкиной О.И.,  Осиповой И.Е., Бенгерт О.В.; 

МАОУ «СОШ №25» Белой Н.В., Крючковой Н.Г.; МАОУ «СОШ №26» 

Поповой М.А. за разработку материалов для проведения муниципальной 

олимпиады по функциональной математической грамотности «Учимся для 

жизни» среди учащихся 5-11-х классов; 

3.2. членам жюри муниципальной олимпиады по функциональной 

математической грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х 

классов согласно приложению № 8 к настоящему приказу. 

4. Отметить работу администрации и педагогических коллективов 

муниципальных общеобразовательных организаций: МАОУ «СОШ №1» 

(Шехонина Е.А.), МОУ «СОШ №3» (Киваева Г.В.), МАОУ «СОШ №4» 

(Терюкова С.В.), МАОУ «СОШ №7» (Сбоева С.В.), МОУ «ООШ №8» 

(Кириченко Е.Р.), МОУ «СОШ №9» (Вершинина Т.В.), МОУ «СОШ №11» 

(Безносикова О.Ф.), МАОУ «СОШ №12» (Маркина Е.В.), МОУ «СОШ №15» 

(Керецман И.Н.), МАОУ «СОШ №16» (Поповцева Т.М.), МАОУ «СОШ 

№18» (Чушева С.Н.), МАОУ «СОШ №21» (Абдрафикова Т.В.), МАОУ 



 4 

«СОШ №22» г.Сыктывкара (Елагина В.Н.), МАОУ «СОШ №24» (Малышева 

Е.Ф.), МАОУ «СОШ №25» (Вахнин В.В.), МАОУ «СОШ №26» 

(Кальниченко Н.П.), МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара (Блинова Л.А.),  

МАОУ «СОШ №28» г. Сыктывкара  (Дмитровская И.В.), МОУ «СОШ №30» 

г. Сыктывкара (Громова В.Е.), МАОУ «СОШ №31» г. Сыктывкара (Семёнова 

Т.В.), МАОУ «СОШ №33» (Оверина Г.А.), МОУ «ООШ №34» г. Сыктывкара 

(Боравлёва В.Е.), МАОУ «СОШ №35» (Павлова Е.А.), МАОУ «СОШ №36» 

(Семушина М.А.), МАОУ «СОШ №38» (Аверина Н.М.), МАОУ «СОШ №43» 

(Корнакова Н.С.), МАОУ «Лицей №1» (Полонская Н.А.), МАОУ «Гимназия 

№1» (Попова С.Н.), МОУ КНГ (Наконечная Е.Н.), МАОУ «Русская 

гимназия» (Жилина М.В.), МАОУ «Лицей народной дипломатии» 

(Пустовалова И.В.), МАОУ «Женская гимназия» (Кулимова В.В.),  МАОУ 

«Гимназия им. А.С. Пушкина» (Гладкова Л.И.), МАОУ «Технологический 

лицей» (Пасынкова Л.И.), МАОУ «Технический лицей» (Аман Э.И.) по 

подготовке участников, призёров и победителей муниципальной олимпиады 

по функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

рекомендовать: 

5.1 проанализировать результаты участия учащихся в муниципальной 

олимпиаде по функциональной математической грамотности «Учимся для 

жизни» среди учащихся 5-11-х классов; 

5.2 поощрить учителей математики, подготовивших победителей и 

призёров муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-11-х классов, а также 

учителей, вошедших в состав жюри олимпиады согласно приложениям 

№№1-8; 

5.3 представить опыт работы учителей математики, учащиеся которых 

показали высокие результаты в муниципальной олимпиаде по 

функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов, на заседании городского методического 

объединения учителей математики в марте 2023 г.   

6. Методисту муниципального учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования» Назаревич 

Н.В. обеспечить анализ результатов проведения муниципальной олимпиады 

по функциональной математической грамотности «Учимся для жизни» среди 

учащихся 5-11-х классов на заседании городского методического 

объединения учителей математики в марте 2023 г.   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  



 5 

 

 

Директор                                                                           И.Н. Гузь 

Назаревич Н.В. 

8 – 950 - 5655900 



 6 

Приложение №1 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  

 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 5-х классов  
 

МОО ФИО учителя ФИО участника Результат 

участия 

МАОУ «Гимназия №1» Корепанова С.А. Шарапова Мария Сергеевна Победитель 

МАОУ «Гимназия №1» Орехова О. В.  Коробейников Алексей Николаевич Призер 

МАОУ «Гимназия №1» Корепанова С.А. Голубева Владислава Павловна Призер 

МАОУ «Гимназия №1» Орехова О. В.  Назаревич Кристина Максимовна  Призер 

МАОУ «Гимназия №1» Корепанова С.А. Овсянников Максим Евгеньевич Призер 

МАОУ «Гимназия №1» Орехова О. В.  Гильмулин Степан Станиславович Призер 

МАОУ «Гимназия №1» Орехова О. В.  Осипова Диана Викторовна Призер 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Борисов А.Е. Маричков Гавриил Владимирович Призер 

Борисов А.Е.  Ярошенко Екатерина Сергеевна Призер 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Борисов А.Е. Федосеева Дарья Константиновна Призер 

Прокина С.А. Камаева Екатерина Вячеславовна Призер 

МАОУ «Женская 

гимназия» 

Колесова А.С. Антонова Мария Сергеевна Призер 

Колесова А.С. Торлопова Екатерина Артемовна Призер 

МАОУ «Лицей №1» Антонова А.А. Шишебаров Илья Призер 

МАОУ «Лицей №1» Терентьева Т.В. Чечеткина Анастасия Алексеевна  Призер 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Супрядкина О.И. Макарова Варвара  Романовна Призер 

Супрядкина О.И. Головин Вадим Михаилович Призер 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Супрядкина О.И. Коснырев Роман Викторович Призер 

Супрядкина О.И. Ануфриева София Сергеевна  Призер 

МАОУ «СОШ №1» Лазута Е.В.  Головёнкина Софья Призер 

МАОУ «СОШ №1» Кирушева Е.В. Панев Максим Дмитриевич Призер 

МАОУ «СОШ №12» Лосева И.Е.  Малюченко Мирослава Дмитриевна  Призер 

МАОУ «СОШ №12» Дуркина С.И. Расова Алиса Александровна Призер 

МАОУ «СОШ №12» Лосева И.Е.  Николайченко Софья Владимировна Призер 

МАОУ «СОШ №12» Лосева И.Е.  Оруджов Игорь Русланович Призер 

МАОУ «СОШ №12» Лосева И.Е.  Попов Степан Евгеньевич Призер 

МАОУ «СОШ №18» Унгефуг В.А. Рыбина Алина Ефимовна Призер 

МАОУ «СОШ №18» Гладких Ю.В. Фёдоров Егор Максимович Призер 

МАОУ «СОШ №21» Григорьева И.Н.  Андрушко Арина Андреевна  Призер 

МАОУ «СОШ №21» Григорьева И.Н.  Сухарева Валерия Олеговна  Призер 

МАОУ «СОШ №21» Маланина Е.А. Кайпак Фёдор Иванович Призер 

МАОУ «СОШ №21» Маланина Е.А. Насурлаев Руслан Адэмович  Призер 

МАОУ «СОШ №21» Третьякова М.С.  Русских Полина Витальевна  Призер 

МАОУ «СОШ №22» Витязева Т.В. Зуев Марк  Призер 

МАОУ «СОШ №24» Кичигина ВС Сидоров Дмитрий Александрович  Призер 

МАОУ «СОШ №24» Кичигина ВС Тришина Маргарита Юрьевна  Призер 

МАОУ «СОШ №24» Кичигина ВС Бака Александра Ивановна  Призер 

МАОУ «СОШ №24» Кичигина ВС Лахман Руслан Робертович Призер 

МАОУ «СОШ №24» Кичигина ВС Мосеев Илья Антонович Призер 

МАОУ «СОШ №25» Крючкова Н.Г. Иванова Дарья Владиславовна Призер 

МАОУ «СОШ №25» Крючкова Н.Г. Перов Матвей Александрович Призер 



 7 

МАОУ «СОШ №25» Крючкова Н.Г. Мёрзлая София Дмитриевна Призер 

МАОУ «СОШ №25» Крючкова Н.Г. Архипова Юлия Сергеевна Призер 

МАОУ «СОШ №25» Крючкова Н.Г. Попова Амалия Николаевна Призер 

МАОУ «СОШ №26» Попова М.А.  Герасимова Мария Сергеевна Призер 

МАОУ «СОШ №26» Королёва Е.Н. Балашова Анастасия Павловна Призер 

МАОУ «СОШ №26» Можегова Т.В. Афонина Алёна Денисовна Призер 

МАОУ «СОШ №26» Попова М.А.  Прокушева Милана Ильинична Призер 

МАОУ «СОШ №28» Головина Е.А. Головащенко Полина Алексеевна  Призер 

МАОУ «СОШ №31» Алекперова С.Н. Зуев Матвей Сергеевич Призер 

МАОУ «СОШ №31» Алекперова С.Н. Кортиков Мирослав Матвеевич  Призер 

МАОУ «СОШ №31» Алекперова С.Н. Карманов Павел Иванович Призер 

МАОУ «СОШ №35» Исакова О.А. Ячменев Максим Андреевич Призер 

МАОУ «СОШ №35» Горкун В.Н. Шумкин Иван Михайлович Призер 

МАОУ «СОШ №35» Чебыкин И.Д. Рочев Максим Петрович Призер 

МАОУ «СОШ №36» Кротько А.Н. Чумиканова Карина Игоревна Призер 

МАОУ «СОШ №38» Скрипина С.А. Кузнецов Арсений Максимович Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Макаров Иван Романович Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Тютерева Юлия Эдуардовна Призер 

МАОУ «СОШ №43» Колегова А.В. Лузянина Милана Дмитриевна Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Данилов Егор Дмитриевич Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Кирушева Ульяна Дмитриевна Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Назарова Дария Борисовна Призер 

МАОУ «СОШ №43» Везбердева С.В. Урюпина Валерия Ивановна Призер 

МОУ «СОШ №15» Тюрнина И.А.  Дармова Екатерина Дмитриевна  Призер 

МОУ «СОШ №15» Тюрнина И.А.  Чевардина Надежда Кирилловна Призер 

МОУ «СОШ №3» Горяшина А.А. Карпова Варвара Романовна Призер 

МОУ «СОШ №3» Горяшина А.А.  Федосов Георгий Павлович Призер 

МОУ «СОШ №3» Горяшина А.А. Новикова Юлия Тимофеевна Призер 

МОУ «СОШ №30» Лобанова П.Е. Кетов Иван Алексеевич Призер 

МОУ «СОШ №30» Габова А.Н. Зайцев Матвей Евгеньевич Призер 

МОУ «СОШ №30» Габова А.Н. Ткаченко Юрий Владиславович Призер 

МОУ «СОШ №30» Курдюкова Т.М. Рупосов Юрий Алексеевич Призер 

МОУ «СОШ №9» Попова А.В. Латышева Диана Степановна Призер 

МОУ КНГ Тимушева С.К. Кондырева Дарья Дмитриевна Призер 

 



 8 

Приложение №2 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  
 

 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 6-х классов  

 
МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ «Гимназия №1» Чукичева Юлия Максимовна Раевская Л.А. победитель 

МАОУ «Гимназия №1» 

Антонова Олеся  

Олеговна Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия №1» Докучаева Владислава Денисовна Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия №1» Зваридчук Захар Дмитриевич Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия №1» Копышева Анна Евгеньевна Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия №1» 

Есев Максим  

Олегович  Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия №1» Напалков Андрей Раевская Л.А. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Демиденко Амалия Алексеевна Борисов А.Е. победитель 

Ерцева Анастасия Андреевна Гладкова Л.И. победитель 

Козлов Леонид  

Сергеевич Гладкова Л.И. победитель 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Курок Вероника Александровна Борисов А.Е. победитель 

Попова Дарья Леонидовна Гладкова Л.И. победитель 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Синкевич Кирилл Николаевич Борисов А.Е. победитель 

Волкова Таисия Артемовна Борисов А.Е. призёр 

Иванов Денис Викторович Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Ланшакова Мелания Дмитриевна  Борисов А.Б.  призёр 

Паншин Илья Дмитриевич Борисов А.Е. призёр 

Стародубцева Оксана Дмитриевна Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Сямтомова Марианна 

Александровна  Борисов А.Е. призёр 

Тарбеев Евгений Алексеевич Гладкова Л.И. призёр 

Тулякова Юлиана Вячеславовна Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Шомысов Ростислав Андреевич Борисов А.Е. призёр 

Белодедов Артём Андрианович Борисов А.Е. призёр 

Галюшин Сергей Дмитриевич Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Гичев Никита  Олегович  Гладкова Л.И. призёр 

Дмитриева Мария Дмитриевна  Борисов А.Е. призёр 

Дымов Пëтр Алексеевич Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

Журавлёв Роман Русланович Борисов А.Е. призёр 

Каменев Илья Гладкова Л.И. призёр 

Крюкова Ольга Константиновна  Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» 

 

Линков Степан Алексеевич  Борисов А.Е. призёр 

Малафиев Тимур Рустамович Борисов А.Е. призёр 

Маркарян Карина Давидовна Борисов А.Е. призёр 

МАОУ «Женская 

гимназия» Антонова Мария Сергеевна Колесова А.С. победитель 



 9 

МАОУ «Женская 

гимназия» 

 

Логинова Алина Александровна  Конолаш Л.И. победитель 

Лиханова Мария Андреевна  Конолаш Л.И. призёр 

Коновалова Мария Дмитриевна Конолаш Л.И. призёр 

МАОУ «Лицей №1» 

Шелепко Аврора Александровна  Антонова А.А. победитель 

Стрекаловский Лев Алексеевич Терентьева Т.В. призёр 

Косолапов Георгий Михайлович Терентьева Т.В. призёр 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Пешкина Варвара Андреевна Супрядкина О.И. победитель 

Апоева Анжелика Андреевна Супрядкина О.И. призёр 

МАОУ «Русская 

гимназия» 

Терентьева Анастасия Ивановна  Бергент О.В. призёр 

Загайнова Евгения Сергеевна Бергент О.В. призёр 

Тиранова Анна Алексеевна Супрядкина О.И. призёр 

МАОУ «СОШ №1» Кетова Алина Алексеевна  Кирушева Е.В.  победитель 

МАОУ «СОШ №1» Кетова Ксения Алексеевна Кирушева Е.В.  победитель 

МАОУ «СОШ №1» Мазанова Екатерина Михайловна Кирушева Е.В.  победитель 

МАОУ «СОШ №1» Марченко Екатерина Сергеевна Сафонова Е.Я. победитель 

МАОУ «СОШ №1» Сиразиева Дарья Дмитриевна  Кирушева Е.В.  призёр 

МАОУ «СОШ №1» Штрауб Егор Владиславович Кирушева Е.В.  призёр 

МАОУ «СОШ №1» Бобырь Дариан Викторович Лазута Е.В. призёр 

МАОУ «СОШ №12» Артеева Софья Андреевна Перминова Т.А. победитель 

МАОУ «СОШ №12» Вахрушева Дарья Евгеньевна Артемьева А.В. победитель 

МАОУ «СОШ №12» Казачкина Анна Михайловна Перминова Т.А. победитель 

МАОУ «СОШ №12» Семенюк София Юрьевна Перминова Т.А. победитель 

МАОУ «СОШ №12» Шманина Ирина Ивановна Перминова Т.А. призёр 

МАОУ «СОШ №15» Аверочкин Илья Александрович  Меркурьева В.Е.  призёр 

МАОУ «СОШ №15» Романова Арина Валерьевна  Меркурьева В.Е.  призёр 

МАОУ «СОШ №16» Зизганов Григорий Николаевич Ковалёва Т.М. победитель 

МАОУ «СОШ №16» Зорин Назар Андреевич  Ковалёва Т.М. победитель 

МАОУ «СОШ №16» Мяндин Евгений Вадимович Моторина В.А. призёр 

МАОУ «СОШ №16» Зорин Захар  Андреевич Ковалёва Т.М. призёр 

МАОУ «СОШ №18» Павлова София Геннадьевна Унгефуг В.А. победитель 

МАОУ «СОШ №18» Емельяненко Яна Александровна  Дерксен А.А. призёр 

МАОУ «СОШ №18» Шиляев Мирон Олегович Дерксен А.А. призёр 

МАОУ «СОШ №18» Сергеева Полина Николаевна Унгефуг В.А. призёр 

МАОУ «СОШ №18» Тутринов Иван Артёмович  Унгефуг В.А. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Красавин Антон Сергеевич Мартенс А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Зарудная Юлия Григорьева И.Н. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Сергеева Ксения Алексеевна Григорьева И.Н. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Василевич Лада Романовна Мартенс А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Кириллов Михаил Дмитриевич Мартенс А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Носов Никита Андреевич  Мартенс А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Гебгардт Андрей Сергеевич Третьякова М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Еримов Семён Сергеевич Третьякова М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №21» Лыткина Дарья Сергеевна Третьякова М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №24» Голованова Владислава Евгеньевна Малыш Н.Ю. призёр 

МАОУ «СОШ №24» Шехонин Юрий Михайлович Малыш Н.Ю. призёр 

МАОУ «СОШ №24» Шахов Дмитрий Романович Канева М.Г. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Морозов Максим Антонович Калайтанова А.М. победитель 

МАОУ «СОШ №25» Фрайтер Алексей Валерьевич Калайтанова А.М. победитель 



 10 

МАОУ «СОШ №25» Буянов Александр Андреевич Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Муравьёва Алёна Игоревна  Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Сокерина Вера Дмитриевна Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Иванов Даниил Алексеевич Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Козлов Игорь Антонович Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Крючков Артем Эдуардович Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Кухтин Вячаслав Владимирович Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Тропникова Дарья Евгеньевна Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №25» Хорошева Лариса Александровна Калайтанова А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №26» Ланганс Анна Дмитриевна Тимушева С.К. победитель 

МАОУ «СОШ №26» Напалков Михаил Сажина И.М. призёр 

МОУ «СОШ №27» Драчев Александр Юрьевич Юзова И.Е. призёр 

МОУ «СОШ №27» Нестерова Елизавета Александ-а Юзова И.Е. призёр 

МАОУ «СОШ №28» Воронова Виктория Витальевна Архипова Н.В. призёр 

МОУ «СОШ №30» Попов Михаил Григорьевич Лобанова П.Е. призёр 

МОУ «СОШ №30» Осколкова Полина Владиславовна Стрельчук О.С. победитель 

МОУ «СОШ №30» Стенин Егор Владимирович  Стрельчук О.С. призёр 

МОУ «СОШ №30» Бушуев Артём Андреевич Стрельчук О.С. призёр 

МОУ «СОШ №30» Попова Софья Алексеевна  Стрельчук О.С. призёр 

МАОУ «СОШ №31» Безверхний Матвей Сергеевич  Алекперова С.Н.  призёр 

МАОУ «СОШ №31» Тулупов Данил Александрович Алекперова С.Н.  призёр 

МАОУ «СОШ №31» Болотов Станислав Васильевич Алекперова С.Н.  призёр 

МАОУ «СОШ №31» Игнатов Даниил Дмитриевич  Алекперова С.Н.  призёр 

МАОУ «СОШ №33» Выборова Алёна Александровна Дуркина Н.В. победитель 

МАОУ «СОШ №33» Громова Злата Сергеевна  Потолицына Т.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №33» Морозов Владислав Александрович Потолицына Т.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №35» Бажукова Арина Ильинична  Чебыкин И.Д. победитель 

МАОУ «СОШ №35» Кокарева Дарья Васильевна Чебыкин И.Д. победитель 

МАОУ «СОШ №35» Конанов Алексей Григорьевич Чебыкин И.Д. победитель 

МАОУ «СОШ №35» Ильчукова Софья Сергеевна Шашева Е.В. призёр 

МАОУ «СОШ №35» 

Вилежанинова Василиса 

Антоновна Чебыкин И.Д. призёр 

МАОУ «СОШ №36» Любимов Александр Витальевич  Дмитриева К.Н. призёр 

МАОУ «СОШ №36» Павлов Тимур Александрович Дмитриева К.Н. призёр 

МАОУ «СОШ №36» Макласов Андрей Владимирович Дмитриева К.Н. призёр 

МАОУ «СОШ №36» Попов Владислав Романович Карманова М.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №36» Забоева Мария Сергеевна  Карманова М.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №36» Нестеров Михаил Борисович Карманова М.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №36» Терентьева Карина Вадимовна  Карманова М.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №36» Залесова Варвара Кораблева Е.М. победитель 

МАОУ «СОШ №36» Михеев Владислав Владимирович Кораблева Е.М. победитель 

МАОУ «СОШ №36» Русецкий Ярослав Владимирович Кораблева Е.М. победитель 

МАОУ «СОШ №36» Никифоров Захар Михайлович  Кораблева Е.М. победитель 

МАОУ «СОШ №36» Матвей Витальевич Орлов Карманова М.А.  призёр 

МАОУ «СОШ №4» 

Митюшева Апполинария 

Антоновна Мальцева М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №4» Чабай Полина Андреевна Мальцева М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №4» Никонов Тимофей Витальевич Мальцева М.С. призёр 

МАОУ «СОШ №43» Берлизов Тимофей Олегович  Везбердева С.В. призёр 



 11 

МАОУ «СОШ №43» Миронова Алёна Сергеевна Везбердева С.В. призёр 

МАОУ «СОШ №43» Ларионов Алексей Анатольевич  Зыряева О.В.  призёр 

МАОУ «СОШ №43» Тетерин Денис Сергеевич  Колегова А.В. победитель 

МАОУ «СОШ №43» Колегова Дарья Алексеевна Колегова А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №43» Бараксанова Алина Максимовна Колегова А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №43» Ведерникова Валерия Дмитриевна Колегова А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №43» Полякова Алёна Ивановна Колегова А.В. призёр 

МАОУ «СОШ №7» Коновалова Софья Леонидовна Флейта А.М. победитель 

МАОУ «СОШ №7» Федотенкова Александра Игоревна Флейта А.М. победитель 

МАОУ «СОШ №7» Есева Дарья Максимовна Флейта А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №7» Братинкова Виктория Сергеевна  Флейта А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №7» Симаков Максим Павлович Флейта А.М. призёр 

МАОУ «СОШ №7» Устинова Кира Олеговна Флейта А.М. призёр 

МОУ КНГ Осипова Ева Павловна Тимушева С.К. победитель 

МОУ КНГ Иванова Татьяна Игоревна Иванова Н.В. призёр 

МОУ КНГ Карманова Евдокия  Иванова Н.В. призёр 

МОУ КНГ Рокицкий Артем Дмитриевич Тимушева С.К. призёр 

МОУ КНГ Носков Игнат Дмитриевич Иванова Н.В. призёр 

 

 

 



 12 

Приложение №3 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  
 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 7-х классов 
 

МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ «Лицей 

народной дипломатии» 

Хасанов Ростислав 

Русланович 

Колегова А.В. Победитель 

МАОУ 

«СОШ №21» 

Акимова Милена 

Олеговна 

Григорьева И.Н. Призёр 

МОУ 

«СОШ №9» 

Глушкова Варвара 

Антоновна 

Зиновкина О.В. Призёр 

МАОУ «Лицей 

народной дипломатии» 

Бушковская Олеся 

Владиславовна 

Колегова А.В. Призёр 

Салий Мария 

Дмитриевна 

Колегова А.В. Призёр 

МАОУ 

«СОШ №43» 

Ишик Эсма Нур Пешкина Е.Р. Призер 

МАОУ 

«СОШ №25» 

Михайлова Алина Калайтанова А.А. Призёр 

МАОУ 

«СОШ №18» 

Мальцева Дарья 

Ильинична 

Максимова Р.В. Призёр 

МОУ 

«СОШ №27» 

Василевицкий Лев 

Александрович (4 кл) 

Баранова М.П. Призер 

МАОУ 

«СОШ №16» 

Ванеев Даниил 

Николаевич 

Ковалева Т.М. Призер 

МОУ 

«СОШ №3» 

Денкевич Матвей 

Сергеевич 

Лапшина Н.В. Призер 

МАОУ 

«СОШ №18» 

Злобин Сергей 

Аркадьевич 

Максимова Р.В. Призер 

МАОУ 

«СОШ №16» 

Афонин Константин 

Дмитриевич 

Моторина В.А. Призер 

МАОУ 

«СОШ №34» 

Морокова Ксения 

Максимовна 

Паршукова А.И. Призер 

МАОУ 

«СОШ №43» 

Уляшев Семён 

Андреевич 

Пименова В.В. Призер 

МАОУ 

«СОШ №43» 

Васюткина Римма 

Алексеевна 

Пименова В.В. Призер 

  
 

 



 13 

Приложение №4 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  
 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 8-х классов  

 
МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ "Гимназия 

№1" 

Трудникова Мария Сергеевна Корепанова С.А. Призёр 

Тарабукин Вадим Павлович Корепанова С.А. Призёр 

МАОУ "Женская 

гимназия" 

Панюкова Ника Константиновна Колесова А.С. Призёр 

Гурова Полина Юрьевна Колесова А.С. Призёр 

МАОУ "Лицей №1" Прохорова Милана Сергеевна Потапова Л.Н. Победитель 

МАОУ "Лицей 

народной 

дипломатии" 

Шиханов Даниэль Александрович Рочева В.В. Победитель 

Панинская Дарья Дмитриевна Рочева В.В. Призёр 

МАОУ "Гимназия 

им.А.С.Пушкина" 

Кутлаков Тимофей Андреевич Гладкова Л.И. Призёр 

МАОУ "Лицей 

народной 

дипломатии" 

Ершова Мария Артемовна Рочева В.В. Призёр 

Казаковцева Анна Артемиевна Рочева В.В. Призёр 

Кононов Василий Сергеевич  Рочева В.В. Призёр 

Прокопьев Иван Сергеевич Рочева В.В. Призёр 

Свирская Полина Сергеевна Рочева В.В. Призёр 

МАОУ "Русская 

гимназия" 

Панюков Платон Вадимович Супрядкина О.И. Победитель 

Ластовская Владислава Андреевна Бенгерт О.В. Призёр 

Сидорова Милана Сергеевна Бенгерт О.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №1" Леканова Амилия Кирилловна Одинцова И.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №12" Комлев Фёдор Александрович Перминова Т.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №12" Шахова Мария Андреевна Перминова Т.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №12" Канев Виталий Александрович  Липина И.Н.  Призёр 

МАОУ "СОШ №12" Манаенкова Диана Андреевна Перминова Т.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №16" Гладышев Илья Сергеевич Кудряшова Н.И. Призёр 

МАОУ "СОШ №18" Артемьева Арина Викторовна Выучейская А.А. Победитель 

МАОУ "СОШ №18" Леонид Никитин Владимирович Выучейская А.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №18" Семенов Кирилл Дмитриевич Выучейская А.А.  Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Сученкова Александра-Дарья 

Александровна 

Шуктомова О.С. Победитель 

МАОУ "СОШ №21" Мистрюкова Милана Игоревна Шуктомова О.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Кеслер Лев Леонидович Шуктомова О.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Колесникова Полина Алексеевна Шуктомова О.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Дерябин Николай Михайлович Маланина Е.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №22" Калиничева Дарья Николаевна Холопова В.Н. Призёр 

МАОУ "СОШ №25" Глазков Егор Евгеньевич Калайтанова АМ Призёр 

МАОУ "СОШ №28" Хандешина Екатерина Андреевна Маракина О.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №35" Баранцев Кирилл Петрович Исакова О.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №35" Старцева Маргарита Романовна Маланина Е.А. Призёр 

МАОУ "СОШ №36" Кузнецова Елизавета Сергеевна Геворгян Е.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №36" Мелекь Демирджан Бахаддиновна  Геворгян Е.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №38" Тебенькова Ольга Евгеньевна Большакова Е.С. Призёр 



 14 

 

 

МАОУ "СОШ №38" Петракова Милена Николаевна Большакова Е.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №38" Тыренкова Маргарита Сергеевна Большакова Е.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №38" Руденко Григорий Дмитриевич Большакова Е.С. Призёр 

МАОУ «Технический 

лицей» 

Золотова Полина Алексеевна,ТЛ Туркина Л.А.  Призёр 

МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

Мусанов Даниил Алексеевич Холопова Е.А. Призёр 

Безносиков Лев Алексеевич Холопова Е.А. Призёр 

Шманина Татьяна Ивановна Холопова Е.А. Призёр 

МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

 

Бородаенко Ярослава Игоревна Терентьева Е.В. Призёр 

Медведева Снежана Сергеевна  Терентьева Е.В. Призёр 

Демиденко Маргарита 

Михайловна 

Терентьева Е.В. Призёр 

Федяева Диана Михайловна  Терентьева Е.В. Призёр 

Батурина Анна Дмитриевна Терентьева Е.И. Призёр 

Герасина Виктория Леонидовна  Холопова Е.А. Призёр 

МОУ "СОШ №15" Забоева Эвелина Максимовна  Меркурьева В.Е.  Призёр 

МОУ "СОШ №27" Тумаев Александр Кириллович Юзова И.Е. Призёр 

МОУ "СОШ №27" Василевицкий Лев Александрович Баранова М.П. Призёр 

МОУ "СОШ №9" Иванов Алексей Владимирович Зиновкина О.В. Победитель 

МОУ "СОШ №9" Гаврилова Ксения Валерьевна Алешихина И.А. Призёр 

МОУ "СОШ №9" Жукова Александра Викторовна Зиновкина О.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №25" Кох Камилла Витальевна Белая Н.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №1" Манова Марина Игоревна  Одинцова И.В.  Призёр 

МАОУ "СОШ №1" Скрипова Марина Михайловна  Одинцова И.В.  Призёр 

МАОУ "СОШ №1" Безносикова Кристина Андреевна Одинцова И.В.  Призёр 

МАОУ "СОШ №1" Шевелева София Евгеньевна Одинцова И.В.  Призёр 

МАОУ "СОШ №38" Абрамовская Анна Ивановна Большакова Е.С.  Призёр 

МАОУ "СОШ №38" Большаков Максим 

Александрович 

Большакова Е.С.  Призёр 

МАОУ «СОШ №38» 

Хозяинова Анастасия 

Александровна 

Большакова Е.С.  Призер 

МАОУ "СОШ №36" Букина Юлия Денисовна Геворгян Е.В. Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Нефёдова Варвара Алексеевна Шуктомова О.С. Призёр 

МАОУ "СОШ №21" Сурмин Артём Николаевич  Шуктомова О.С.  Призёр 

МАОУ "СОШ №16" Овчинников Роман Павлович Кудряшова Н.И. Призёр 

МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

Тихонович Серафим Дмитриевич  Терентьева Е.И. Призёр 

Лебеденко Екатерина Николаевна Терентьева Е.И. Призёр 

Бордюг Марина Евгеньевна  Холопова ЕА Призёр 

МОУ "СОШ №9" Зиновьев Владимир Евгеньевич Строгалева ВВ Призёр 



 15 

Приложение №5 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от от « 02 » февраля  2023 г. № 38  

 
 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 9-х классов 
 

МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ «Гимназия им. 

А.С. Пушкина» Маркарян Армен Давидович Гладкова Л.И. 

Призер  

МАОУ «Женская 

гимназия» Потолицына София Сергеевна Конолаш Л.И. 

Призер  

МАОУ «Лицей №1» Напалков Михаил Дмитриевич Журбина В.Н. Призер  

МАОУ «Лицей №1» Скворцов Владимир Игоревич Журбина В.Н. Призер  

МАОУ «Лицей 

народной 

дипломатии» 

Тимофеев Матвей Евгеньевич Колегова А.В. Призер  

Уляшев Григорий Владимирович  Колегова А.В. Призер  

Новаковская Валерия Александровна Филатова Н.И. Призер  

МАОУ «Русская 

гимназия» Макаров Родион Сергеевич Батманова Л.Ф. 

Призер  

МАОУ «СОШ №12» Смирнов Евгений Дементьевич Габова Т.Л. Призер  

МАОУ «СОШ №12» Кутькина Елизавета Александровна  Липина И.Н.  Призер  

МАОУ «СОШ №16» Пувкоев Алексей Андреевич Ковалева ТМ Призер  

МАОУ «СОШ №18» Борисов Марк Вячеславович  Косолапова НИ Призер  

МАОУ «СОШ №18» Казанцев Сергей Иванович  Косолапова НИ Призер  

МАОУ «СОШ №18» Можаева Валерия Олеговна Косолапова НИ Призер  

МАОУ «СОШ №18» Попов Никита Михайлович  Косолапова НИ Призер  

МАОУ «СОШ №18» Токмакова Алина Михайловна  Максимова РВ Призер  

МАОУ «СОШ №21» Зинков Максим Сергеевич Маланина ЕА Призер  

МАОУ «СОШ №21» Воеводин Богдан Денисович  Мартенс АВ Призер  

МАОУ «СОШ №28» Габова Олеся Михайловна Маракина ОА Призер  

МАОУ «СОШ №28» Левченко Елизавета Евгеньевна Маракина ОА Призер  

МАОУ «СОШ №28» Торопкова Екатерина Вадимовна  Маракина ОА Призер  

МАОУ «СОШ №28» Трифонова Ксения Анатольевна  Маракина ОА Призер  

МАОУ «СОШ №38» Абуров Максим Сергеевич Скрипина СА Призер  

МАОУ «СОШ №38» Басманова Алиса Денисовна Скрипина СА Призер  

МАОУ «СОШ №43» Пономарёва Анна Александровна Везбердева СВ Призер  

МОУ «СОШ №27» Пинаевский Дмитрий Сергеевич Юзова ИЕ Призер  

МОУ «СОШ №27» Рожкина Арина Дмитриевна Юзова ИЕ Призер  

МОУ «СОШ №30» Ивонина Мария Олеговна Ермолина ЕВ Призер  

МОУ «СОШ №9» Ганова Ксения Николаевна Алешихина ИА Призер  

МОУ «СОШ №9» Зыряева Валерия Артемовна Алешихина ИА Призер  

МАОУ "Технический 

лицей" 

Гербулова Софья Владимировна  Чукичева ОМ  Победитель 

Дворецкая Екатерина Евгеньевна  Чукичева ОМ  Призер  

Подорова Мария Васильевна ТЛ  Чукичева ОМ  Призер  

МАОУ 

"Технологический 

лицей" Корнаухов Георгий Алексеевич Юркина ТВ 

Призер  

МАОУ «СОШ №24» Грищенко Никита Романович Михайлов АВ Призер  



 16 

МАОУ «СОШ №24» Никулин Максим Александрович  Матюшева ВИ Призер  

МАОУ «СОШ №24» Лапшин Матвей Константинович Михайлов АВ Призер  

МАОУ «СОШ №24» Понагушина Дарья Николаевна Михайлов АВ Призер  

МАОУ «СОШ №36» Костин Макарий Константинович Шиханова МА Победитель  

 
  

 

 



 17 

Приложение №6 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  
 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 10-х классов 
 

 

 

 

 

 

МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ 

«СОШ №21» 

Рожицына София 

Сергеевна 

Григорьева Ирина 

Николаевна 

Победитель 

МАОУ 

«Лицей №1» 

Василевицкий Павел 

Александрович 

Журбина 

Валентина 

Николаевна 

Призёр 

МАОУ 

«Русская 

гимназия» 

Демшина Кира 

Андреевна 

Осипова Ирина 

Евгеньевна 

Призёр 

МАОУ 

«СОШ №1» 

Осипова Екатерина 

Сергеевна  

Солонинка Лариса 

Николаевна  

Призёр 

МАОУ 

«СОШ №1» 

Вагапова Вероника 

Олеговна 

Солонинка Лариса 

Николаевна 

Призёр 

МАОУ 

«Лицей 

народной 

дипломатии» 

Лубнин Андрей 

Андреевич 

Филатова Надежда 

Игоревна 

Призёр 

МАОУ 

«СОШ №36» 

Абросимова Ольга 

Ивановна 

Геворгян Елена 

Васильевна 

Призёр 



 18 

Приложение №7 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  
 

Итоги муниципальной олимпиады по функциональной математической 

грамотности «Учимся для жизни» среди учащихся 11-х классов 

 

МОО ФИО участника ФИО учителя Результат 

участия 

МАОУ «СОШ №12» Рогова Татьяна Олеговна Дуркина С.И. Победитель 

МАОУ «СОШ №12» 

Дорофеева Юлина 

Дмитриевна 

Дуркина С.И. Победитель 

МАОУ «Гимназия №1» Кузнецова Дарья Андреевна Корепанова СА Победитель 

МАОУ «СОШ №35» 

Перминова Дарья 

Михайловна Исакова ОА 

Победитель 

МАОУ «Гимназия №1» Денисенкова Галина 

Николаевна Корепанова СА 

Призёр 

МАОУ «СОШ №38» Ушаков Фёдор Сергеевич Большакова ЕС Призёр 

МАОУ «СОШ № 25» Сальмина Анастасия 

Ивановна 

Белая НВ Призёр 

МАОУ «Женская 

гимназия» 

Золотухина Мария 

Васильевна Калинина НИ 

Призёр 

МАОУ «СОШ №18» Тимушев Павел Дерксен АА Призёр 

МАОУ «СОШ №12» Сарвилин Павел Романович Дуркина С.И. Призёр 

    МАОУ «СОШ №26» 

Кутькина Алина 

Александровна Попова МА 

Призёр 

МАОУ «СОШ №38» 

Шевелев Герман 

Вячеславович Большакова ЕС 

Призёр 

МАОУ «Гимназия №1» Осипова Олеся 

Александровна Корепанова СА 

Призёр 

МАОУ «СОШ №26» 

Канев Алексей 

Александрович Попова МА 

Призёр 

МАОУ «Гимназия №1» 

Кобыльников Александр 

Эдуардович Корепанова СА 

Призёр 

 

 

 



 19 

 

Приложение №8 

к приказу МУ ДПО «ЦРО» 

от « 02 » февраля  2023 г. № 38  

 

Члены жюри муниципальной олимпиады по функциональной 

математической грамотности «Учимся для жизни»  

среди учащихся 5-11-х классов 

 

Назаревич Н.В., методист МУ ДПО «ЦРО» 

Бурданова М.А., учитель математики МАОУ «СОШ №33» 

Потолицына Т.А., учитель математики МАОУ «СОШ №33» 

Дуркина Н.В., учитель математики МАОУ «СОШ №33» 

Большакова Е.С., учитель математики МАОУ «СОШ №38» 

Коротких В.Ю., учитель математики МАОУ «СОШ №38» 

Поташев А.Н., учитель математики МАОУ «СОШ №38» 

Ремизова Т.И., учитель математики МАОУ «СОШ №38» 

Шиханова М.А., учитель математики МАОУ «СОШ №36» 

Дмитриева К.Н., учитель математики МАОУ «СОШ №36» 

Кротько А.Н., учитель математики МАОУ «СОШ №36» 

Перминова Т.А., учитель математики МАОУ «СОШ №12» 

Лосева И.Е., учитель математики МАОУ «СОШ №12» 

Дуркина С.И., учитель математики МАОУ «СОШ №12» 

Ломакина Л.Б., учитель математики МАОУ «Русская гимназия» 

Супрядкина О.И., учитель математики МАОУ «Русская гимназия» 

Осипова И.Е., учитель математики МАОУ «Русская гимназия» 

Бенгерт О.В., учитель математики МАОУ «Русская гимназия» 

Крючкова Н.Г., учитель математики МАОУ «СОШ №25» 

Белая Н.В., учитель математики МАОУ «СОШ №25» 

Попова М.А., учитель математики МАОУ «СОШ №26» 

Сажина И.М., учитель математики МАОУ «СОШ №26» 

Можегова Т.В., учитель математики МАОУ «СОШ №26» 

Воробьева Н.С., учитель математики МАОУ «СОШ №26» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 


